СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2012 года                                                                          № 40/124

О внесение изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Новомалыклинский район»

от 23.04.2010 № 9/40

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1.Внести в решении Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.04.2010 № 9/40 «Об утверждении районной целевой программы «Энергосбережение на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» приложения к указанному решению изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	· 5119,10 тыс. рублей - всего, из них средства:

областной бюджет -2350,0 тыс. руб.

в том числе

· 2010 год - 0 тыс. руб.

· 2011 год — 0 тыс. руб.

· 2012 год — 0 тыс. руб.

· 2013 год  -  2350,0 тыс. руб.

районный бюджета- 1993,0 тыс. руб.

в том числе:

2010 год – 940 тыс. рублей,

2011 год – 250,8 тыс. рублей

2012 год — 433,2 тыс. руб.;

2013 год —  369,0тыс. руб.

бюджет поселения — 776,1тыс. руб.

в том числе

2010 год — 175,0 тыс руб.

2011 год — 205,6 тыс. руб.

2012 год — 395,5 тыс. руб.

внебюджетных источников :

        0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 0 тыс. рублей,

2011 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел «Технические мероприятия по энергосбережению в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятий
	Количество
	Объект проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Стоимость мероприятий всего (тыс. руб.)
	2010г
	2011
	2012
	2013

	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	прочие
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Областной бюджет
	Бюджет района

	1
	Освещение вопросов

энергосбережения в СМИ

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства админисрации
	6
	0

	4

	1

	1

	2
	конкурсы

	6

	3

	3

	3
	**Обучение по вопросам энергосбережения
	30 человек
	Администрация МО «Новомалыклинский район»

управление образования*

	7

	0

0

	0

0

	0

0
	0

0

	0

0

	7

	Всего

	19

	4

	0
	4

	0
	11

	4
	Установка приборов учета ХВС

(приложение №1)
	13
	школы
	Управление образования *
	195
	195

	0

	0

	3
	Детские сады

	30
	30

	0

	0

	12
	ФАП
	ГУЗ ЦРБ*
	60
	60

	0

	0

	1
	Здание МО «Новомалыклинский район»
	ЖКХ администрации района
	15
	15

	0

	0

	1
	Здание МО «Новомалыклинское с/п»
	Администрация МО «Новомалыклинское с/п»*
	15

	15

	0

	0

	Всего
	30

	315
	300
	15

	0

	0

	5
	Установка приборов учета теплоэнергии

(приложение №1)
	1
	школы
	Управление образования*
	80
	80

	2
	Детские сады

	160
	160

	2
	МУЗ ЦРБ
	ГУЗ ЦРБ
	160
	160

	2
	Здание МО «Новомалыклинский район»
	ЖКХ администрации района
	160
	160

	1
	Здание администрации МО «Новомалыклинское с/п»
	Администрация МО «Новомалыклинское с/п»*
	80

	80

	1
	ЦкиД «Радуга»

	80

	80

	1
	Районная библиотека
	МБС*
	80
	80

	всего
	10

	800
	640
	160

	6
	**Проведение энергетического обследования
	1
	Управление образования
	Управление образования*
	3
	0

	0

	0
	3

	15
	Школы
	Управление образования*
	103,5
	0

	0

	0
	103,5

	5
	Учреждения дошкольного образования
	Управление образования*
	55

	0
	55

	5
	Сельские дома культуры
	Отдел культуры
	150

	0
	0
	150,0

	1
	ДШИ
	Отдел культуры
	3

	0
	3

	1
	МБС
	Отдел культуры
	13,5

	0
	13,5

	3
	Администрации сельских поселений
	Администрации сельских поселений*
	180

	0
	0
	180,0

	2
	Хозяйственно эксплуатационная контора
	Хозяйственно эксплуатационная контора
	16

	0
	16

	Всего

	524

	194
	330,0

	7
	**Техническое перевооружение котельной ГУЗ ЦРБ
	1
	Котельная ГУЗ ЦРБ
	Администрация МО «Новомалыклинское с/п»
	950

	950

	8
	**Перевод на газовое отопление
	1
	Здание библиотеки с. Новая Куликовка
	Администрация МО «высококолковское с/п»*
	10,5
	0

	0

	0
	0
	10,5

	1
	ДОУ с. Станция Якушка
	Управление образования*
	150

	0
	0
	0

	150

	Всего

	1110,5

	0
	0
	10,5
	950
	150

	9
	Замена насосов
	2
	Школы

котельные
	Управление образования*
	32
	0

	16

	16

	10
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие

(приложение№3)
	800
	школы
	Управление образования*
	89,1
	0

	24

	41,1

	24,0

	30
	Районная библиотека
	МБС*
	2,4
	0

	1,2

	1,2

	всего

	123,5

	41,2

	0
	58,3
	0

	24,0

	11
	Замена газовых котлов локальных котельных

(приложение №5)
	12
	Школы

	Управление образования*

	566,5
	0
	0

	205,6

	0
	176,9

	184

	3
	Котельные МО «Новомалыклинское с/п»
	Администрация МО «Новомалыклинское с/п»
	106,4

	51,4

	0

	55

	7
	Котельные МО «Новочеремшанское с/п»
	Администрация МО «Новочеремшанское с/п»
	154,2

	154,2

	0

	0

	Всего

	827,1

	205,6
	205,6

	176,9
	55

	184

	12
	**Замена оконных блоков на пластиковые стеклопакеты
	80
	школы
	Управление образования*
	1400

	1400
	0

	1400

	1400

	ВСЕГО

	5119,1
	940
	175
	0
	250,8
	205,6

	0

	433,2
	2350
	369

* мероприятия проводятся по согласованию с органами местного самоуправления, соответствующими управлениями, учреждениями и организациями;
** мероприятия проводятся после согласования межбюджетных трансфертов с соответствующими органами и должностными лицами Правительства Ульяновской области в год реализации мероприятий;
ФАП — фельдшерский акушерский пункт;
ДЮСШ-  муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа»;
ДШИ — муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Новомалыклинская детская школа искусств»;

МБС — муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотечная система».».

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  от 04.05.2012 № 34/37 О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.04.2010 № 9/40 признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                       П.И.Боксарев